
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 23 (2530) 
1 апреля 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021  № 951
г. Всеволожск

Об утверждении порядка осуществления контроля за дея-
тельностью муниципальных бюджетных, казенных и авто-
номных учреждений Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03 ноября 2006 года № 
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за деятельностью 
муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации С.М. Поляков

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021  № 925
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильной дороге местного значения в 
связи с проведением массового мероприятия
В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п.9. ст.1 Област-
ного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случа-
ях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правитель-
ства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении по-
рядка осуществления временных ограничения или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения», в связи с проведением 
областной торжественной акции «Мы родом не из детства, из войны…», 
посвященной Международному дню освобождения узников фашистских 
концлагерей, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участку автомобильной дороги местного значение г. Всево-
ложска: ул. Нагорная до пересечения с автомобильной дорогой общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург – Морье» («До-
рога жизни») (далее – участку дороги) с 09.00 до 14.00 13.04.2021.

2. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-
ства (Панфилов Р.С.) совместно с уполномоченными специализирован-
ными организациями обеспечить обустройство участка дороги соот-
ветствующими дорожными знаками и иными техническими средствами 
организации дорожного движения, а также распорядительно-регулиро-
вочными действиями.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения 
(Иванов А.С.) совместно с сектором пресс-службы администрации (Бу-
щан А.И.) информировать пользователей участка дороги, в том числе 
транспортные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о 
введении прекращения движения через средства массовой информа-
ции.

4. Отделу культуры (Краскова Н.В.) направить копию настоящего по-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области в сети Интернет для сведения.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию С.В. Хотько.
И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021  № 969
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.12.2020 № 4395

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-
ях», администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 23.12.2020 № 4395 «Об утверждении Порядка составления и ведения 
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреж-
дений муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области и муниципального образования «Город 
Всеволожск»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок составления и ведения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области и муниципального образования «Город Всево-
ложск»» к постановлению абзац 1 пункта 49 раздела V «Сроки и порядок 
утверждения Плана» изложить в новой редакции: 

«План утверждается в срок не позднее 5 рабочих дней со дня за-
ключения соглашений о предоставлении субсидии на финансовое обе-
спечение выполнения муниципального задания и целевых субсидий, 
остатков средств (подтвержденной потребности), и не более 15 рабочих 
дней после утверждения бюджета муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области на очередной 
финансовый год и плановый период». 

1.2. Приложение № 2 «План финансово-хозяйственной деятельно-
сти» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по финансам – председателя комитета фи-
нансов Попову А.Г. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021 №  971
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на воз-
мещение части затрат по приобретению комбикорма на со-
держание сельскохозяйственных животных и птицы
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Областным законом Ленинградской области от 18.11.2009 № 
91 оз  «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской 
области отдельными государственными полномочиями по поддержке 
сельскохозяйственного производства», статьей 7 Областного закона 
Ленинградской области от 22.12.2020 № 143-оз «Об областном бюд-
жете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов», решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
24.12.2020 № 91 «О бюджете муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», в целях реализации мероприятия 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Всеволож-
ского муниципального района на период 2021-2025 годы» «Обеспече-
ние реализации государственной программы Ленинградской области 
по поддержке сельскохозяйственного производства» администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение ча-

сти затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяй-
ственных животных и птицы (далее – Порядок) согласно приложению к 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
25.02.2020 № 508 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержа-
ние сельскохозяйственных животных и птицы».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021  № 972
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.03.2020 № 916

В соответствии Федеральными законами Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 24.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.03.2020 № 916 «О мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Всеволожского района (далее 
– постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции «2. Соблю-
дать на территории Всеволожского муниципального района ограни-
чительные меры, предусмотренные постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвра-
щению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории Ленинградской области и признании утратившими силу 
отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»».

1.2. Подпункт 3.3.3 пункта 3 постановления исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2021 г.  № 15-04 
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования – «автомобильные мойки», для земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0713003:1172, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, р-н. Всево-
ложский, п. Бугры

Рассмотрев письменное обращение вх. № 35/4.3-04-02 от 26.03.2021 
и представленные документы, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, руко-
водствуясь Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным реше-
нием совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предостав-

01_04_21.indd   1 01.04.2021   13:46:13



2 № 23, 01.04.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

лении разрешения на условно разрешенный вид использования – «ав-
томобильные мойки», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0713003:1172, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, р-н. Всеволожский, п. Бугры.

2.  Установить сроки проведения публичных слушаний с 02 апреля 
2021 года по 30 апреля 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в га-

зете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет до 02 апреля 2021 года.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет до 30 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2021 г.  № 16-04 
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования – «дачное хозяйство (строительство)», для зе-
мельного участка с кадастровым номером 47:07:0479004:31, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, уч. Каллолово

Рассмотрев письменное обращение вх. № 36/4.3-04-02 от 26.03.2021 
и представленные документы, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, руко-
водствуясь Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным реше-
нием совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования – «дач-
ное хозяйство (строительство)», для земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0479004:31, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, уч. Каллолово.

2.  Установить сроки проведения публичных слушаний с 02 апреля 
2021 года по 30 апреля 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в га-

зете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет до 02 апреля 2021 года.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет до 30 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2021 г.  № 17-04 
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования – «магазины», для земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0713002:5915, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Бугровское сельское поселение, дер. Мистолово

Рассмотрев письменное обращение вх. № 34/4.3-04-02 от 26.03.2021 
и представленные документы, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, руко-

водствуясь Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным реше-
нием совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния – «магазины», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0713002:5915, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Бугровское сельское по-
селение, дер. Мистолово.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 02 апреля 
2021 года по 30 апреля 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в га-

зете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет до 02 апреля 2021 года.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет до 30 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

Утверждено 26 марта 2021 г.
Глава МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области В.Е. Кондратьев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

по материалам оценки воздействия на окружающую среду по объек-
ту «Проект рекультивации нарушенных земель в целях приведения к со-
стоянию, пригодному для целевого использования, земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1039001:211, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Заневское сельское по-
селение, Промзона Янино, Промышленный проезд, 10»

Общественные обсуждения по материалам оценки воздействия 
на окружающую среду по объекту «Проект рекультивации нарушен-
ных земель в целях приведения к состоянию, пригодному для целе-
вого использования, земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1039001:211, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Заневское сельское поселение, Промзона Янино, 
Промышленный проезд, 10» признаны состоявшимися.

Общественные обсуждения назначены распоряжением главы муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области № 79-04 от 24.12.2020 года.

Заказчик общественных обсуждений: администрация муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

Публикации сообщения о проведении общественных обсуждений в 
средствах массовой информации:

«Всеволожские вести» № 97 (2506) от 29.12.2020;
 «Экспресс газета» № 3(1352) от 18.12.2021; 
 «Комсомольская правда в Санкт-Петербурге» № 3/4-с от 15.01.2021.
 Информационное сообщение размещено на официальном сайте 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области https://www.vsevreg.ru/ 

информационные материалы по теме общественных обсуждений 
были размещены на официальном сайте муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области https://
www.vsevreg.ru/ в период с 22 января 2021 года по 24 февраля 2021 года.

В период с 21 января 2021 года по 24 февраля 2021 года в журнал 
учета предложений и замечаний, поступивших при проведении обще-
ственных обсуждений по материалам оценки воздействия на окружаю-
щую среду по объекту «Проект рекультивации нарушенных земель в це-
лях приведения к состоянию, пригодному для целевого использования, 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1039001:211, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, За-
невское сельское поселение, Промзона Янино, Промышленный проезд, 
10», не поступило.

Собрание с заинтересованной общественностью по материалам 
оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Проект рекульти-
вации нарушенных земель в целях приведения к состоянию, пригодному 
для целевого использования, земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:1039001:211, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, Заневское сельское поселение, Промзона 
Янино, Промышленный проезд, 10» состоялось 24 февраля 2021 года по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
гор. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, актовый зал.

В ходе проведения собрания по предмету общественных обсужде-
ний зарегистрировано 9 участников.

По итогам собрания с заинтересованной общественностью преобла-
дало положительное мнение общественности относительно материалов 
оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Проект рекульти-
вации нарушенных земель в целях приведения к состоянию, пригодному 
для целевого использования, земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:1039001:211, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, Заневское сельское поселение, Промзона 
Янино, Промышленный проезд, 10».

В период с 22 января 2021 года по 26 марта 2021 года в постоян-
но действующую комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний, общественных обсуждений по материалам оценки воздей-

ствия на окружающую среду по объекту «Проект рекультивации на-
рушенных земель в целях приведения к состоянию, пригодному для 
целевого использования, земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1039001:211, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Заневское сельское поселение, Промзона Янино, 
Промышленный проезд, 10», замечаний и предложений от заинтересо-
ванной общественности не поступило.

В ходе общественных обсуждений замечаний и предложений не по-
ступило. 

Председатель комиссии О.В. Гришко

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПЕРЕХОДЕ НА ПРЯМЫЕ ДОГОВОРЫ  
С СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В МКД

ООО «ГТМ-теплосервис» в соответствии с ч. 4 ст. 157.2 Жилищного 
кодекса РФ уведомляет об одностороннем отказе от исполнения дого-
воров ресурсоснабжения заключенных с ООО «Лесколовская жилищная 
организация» и переходе на прямые договоры в части предоставления 
коммунальных услуг по отоплению, горячему, холодному водоснабже-
нию и водоотведению с собственниками помещений в многоквартир-
ных домах, находящихся в управлении ООО «Лесколовская жилищная 
организация».

Дата прекращения действия договоров ресурсоснабжения и пере-
хода на «прямые» договоры – 01.05.2020 года.

Основание для перехода на «прямые» договоры – п. 2 ч. 1 ст. 157.2 
Жилищного кодекса РФ.

Реестр МКД, находящихся в управлении ООО «Лесколовская жилищ-
ная организация», размещен на сайте ООО «ГТМ-теплосервис» www.
gtm-tpsv.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 60.

 Заказчиком кадастровых работ является Наджафова Лариса Юрьев-
на, адрес: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 110, к. 4, кв. 221, тел.: 
8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 04 мая 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 01 апреля 2021 г. по 
04 мая 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 01 апреля 2021 г. по 04 мая 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 78.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 57.

 Заказчиком кадастровых работ является Михейкина Татьяна Серге-
евна, адрес: г. Санкт-Петербург, Комендантский пр., д. 21 корп. 2, кв. 
434, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 04 мая 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 01 апреля 2021 г. по 
04 мая 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 01 апреля 2021 г. по 04 мая 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 56.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, заре-
гистрированным по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Баркановская, д. 124, квалификационный аттестат № 47-11-0313, ООО 
«БазисГео», адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Все-
воложск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9, телефон 8 911 708-51-72, 
e-mail: brat_24@bk.ru, в отношении земельного участка с кадастровым 

01_04_21.indd   2 01.04.2021   13:46:13



№ 23, 01.04.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

номером 47:07:1302009:89, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Ломоносова, № 37, 
Выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Обуховский Владислав 
Иосифович. телефон 8 911 941-62-70, проживающий по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Обороны, д. 19.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9, 4 мая 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жиз-
ни, д. 22, пом. 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка принимаются 
с 01 апреля 2021 года по 03 мая 2021 года по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать границы, расположены в кадастровом квартале 
47:07:1302009 по адресам: 

• Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск,  
улица Ломоносова, участок № 39;

• Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск,  
улица Ломоносова, участок № 35.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.04.2021
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования – «магазины», 
для земельного участка с кадастровым номером 47:07:0713002:5915, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Бугровское сельское поселение, дер. Мистолово.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировоч-
ной организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета де-
путатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 30.03.2021 № 17-04. 
Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 02 апреля 2021 года по 30 
апреля 2021 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 22 апреля 2021 
года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12 в зда-
нии Администрации МО «Бугровское сельское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций.

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 09.04.2021 г. по 
22.04.2021 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шос-
се, д. 138, (напротив кабинета № 124) с 09.04.2021 г. по 22.04.2021 г. – 
посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разде-
ле «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 09.04.2021 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 09.04.2021 года по 22.04.2021 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 09.04.2021 года по 22.04.2021 

года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138, кабинет № 123.

Вход в здание администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области осуществляется 
с использованием средств индивидуальной защиты.

Вход в здание администрации муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области осуществляется с использованием средств ин-
дивидуальной защиты.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.04.2021
 Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «авто-
мобильные мойки», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0713003:1172, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
р-н. Всеволожский, п. Бугры.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировоч-
ной организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета де-
путатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 30.03.2021 № 15-04. 
Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 02 апреля 2021 года по 30 
апреля 2021 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 22 апреля 2021 
года, в 16.30, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в зда-
нии Администрации МО «Бугровское сельское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12 в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 09.04.2021 г. по 
22.04.2021 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шос-
се, д.138, (напротив кабинета № 124) с 09.04.2021 г. по 22.04.2021 г. – 
посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разде-
ле «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 09.04.2021г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 09.04.2021 года по 22.04.2021 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 09.04.2021 года по 22.04.2021 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д. 138, кабинет № 123.

Вход в здание администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области осуществляется 
с использованием средств индивидуальной защиты.

Вход в здание администрации муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области осуществляется с использованием средств ин-
дивидуальной защиты.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.04.2021
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «дачное 
хозяйство (строительство)», для земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:0479004:31, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, уч. Каллолово.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировоч-
ной организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета де-
путатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 30.03.2021 № 16-04. 
Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 02 апреля 2021 года по 30 
апреля 2021 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 21 апреля 2021 
года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26 с 09.04.2021 года по 21.04.2021 года. По-
сещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шос-
се, д.138 (напротив кабинета № 124) с 09.04.2021 г. по 21.04.2021 г. – 
посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разде-
ле «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 09.04.2021 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 09.04.2021 года по 21.04.2021 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 09.04.2021 года по 21.04.2021 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26; Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138, кабинет № 123.

Вход в здание администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области осуществляется 
с использованием средств индивидуальной защиты.

Вход в здание администрации муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области осуществляется с использованием средств ин-
дивидуальной защиты.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
ППП/ОЧЕРЕДНОЙ ПЕРИОД:  

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
(есть победитель периода, нет изменений)

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 
7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 800 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Орга-
низатор торгов, ОТ), действующее на основании договора с  Государ-
ственной корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. 
Москва, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании решения Арби-
тражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23 декабря 
2015 года по делу № А56-81379/2015 конкурсным управляющим (ликви-
датором) Обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНОБЛБАНК» 
(ООО «ЛЕНОБЛБАНК»), адрес регистрации: 188643, Ленинградская обл., 
г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 24/85, ИНН 6229005810, ОГРН 
1026200000837, КПП 470301001) (далее – финансовая организация), со-
общает о результатах проведения торгов посредством публичного пред-
ложения (далее – Торги ППП), (сообщение № 2030068715 в газете АО 
«Коммерсантъ» № 26 (6988) от 13.02.2021) на электронной площадке АО 
«Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.
lot-online.ru, проведенных с 15.02.2021 г. по 31.03.2021 г., по лоту 1 – по-
бедитель Торгов – Мацуль Эдуард Юрьевич (ИНН 782506805660), пред-
ложенная победителем цена – 260 000,00 руб. 

Заинтересованность победителя Торгов по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует. 

01_04_21.indd   3 01.04.2021   13:46:14



4 № 23, 01.04.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Редактор номера Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00001612. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 01.04.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 01.04.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ГОСУСЛУГА ДЛЯ МАЛОГО БИЗНЕСА – 
ПЕРЕПИСЬ МАЛОГО БИЗНЕСА ОНЛАЙН

 С 1 марта до 1 мая на Едином портале государ-
ственных услуг осуществляется прием статисти-
ческих отчетов в рамках Экономической переписи 
малого и среднего бизнеса за 2020 год (сплошного 
наблюдения) в упрощенном режиме.

Для предоставления сведений по форме № 1-предпри-
ниматель индивидуальному предпринимателю будет до-
статочно наличия на портале подтвержденной учетной 
записи.

Юридическим лицам услуга по заполнению формы № 
МП-сп будет доступна при наличии подтвержденной учет-
ной записи и электронной подписи. Для получения услуги 
обращайтесь по адресам:

https://www.gosuslugi.rU/10065/l – форма № 1-пред-
приниматель

https://www.gosuslugi.rU/10065/2 – форма № МП-СП
или Gosuslugi.ru: Поиск «Росстат» – «Экономическая 

перепись малого и среднего бизнеса за 2020 год» – выбор 
услуги.

Прием отчетов будет проходить до 30 апреля включи-
тельно. Срок предоставления отчетов иными способами с 
использованием электронных средств доставки: электрон-
ной почтой, через систему WEB-сбора; а также на бумаж-
ном носителе – до 1 апреля 2021 года. Вся информации о 
сплошном наблюдении малого бизнеса размещена на сайте 
Петростата https://petrostatgks.ru в разделе Переписи/Об-
следования и наблюдения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, 
квалификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО 
«Гео Гарант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Все-
воложск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, 
e-mail: marina-tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0244004:21, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Васкелово, 
СНТ ''Северное Сияние'', участок № 67, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Урбанович Татьяна Евге-
ньевна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Лахтинская, дом 21, 
кв. 12, тел.: 8 921 967-36-53.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 04 
мая 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 01 апреля 2021 года по 04 мая 2021 года 
по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, п. Васкелово, СНТ № 2 ЦНИИ им. акад. А.Н. 
Крылова, уч. 1, находящийся в кадастровом квартале 47:07:0266005.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ   
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Черешневым Юрием Станиславовичем, 
квалификационный аттестат 23-15-1401, почтовый адрес: Красно-
дарский край, г. Краснодар, ул. Красная, д. 165/4, кв. 8, эл. почта: 
chereshnev91@mail.ru, тел. 8 918 324-34-41, подготовлен проект ме-
жевания земельного участка, формируемого в счёт земельной доли 
(долей) из исходного земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:30, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, земли САОЗТ "Ручьи". 

Заказчиком кадастровых работ является Блоштейн Юлия Ни-
колаевна, контактный телефон +7 918 953-39-14, почтовый адрес: 
350087, Краснодарский край, г. Краснодар, улица Переулок Гараж-
ный, 12/3, корпус 5, кв. 31.

Ознакомиться с проектом межевания земельного участка 
можно в течение тридцати дней с момента опубликования на-
стоящего извещения, а также согласовать либо направить обо-
снованные возражения относительно размера и местоположе-
ния границ выделяемого земельного участка в счёт земельных 
долей земельного участка по адресу: Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, Всеволожский пр., д. 41, 2 этаж, с 14.00 до 15.00, 
по предварительной записи по телефону 8 918 324-34-41.

При подаче возражений при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 
188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
им. Морозова, ул. Мира 1А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 
8 911 922-10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые инже-
неры», номер аттестата 47-11-0262, осуществляющей кадастровую 
деятельность в отношении земельного участка земель общего поль-
зования СНТ Строитель ОГРН 1034700564315, ИНН 470306062842, 
расположенного по адресу: 188679 Ленинградская область, район 
Всеволожский, массив Дунай, территория СНТ «Строитель», выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является председатель правле-
ния СНТ Ерохина Людмила Алексеевна, почтовый адрес: 188679, 
Ленинградская область, район Всеволожский, массив Дунай, терри-
тория СНТ «Строитель», контактный телефон 8 921 360-83-13.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ земельных участков состоится по 
адресу: 188679, Ленинградская область, район Всеволожский, 
массив Дунай, территория СНТ «Строитель», помещение прав-
ления 02 мая 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Все-
воложский район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на мест-

ности принимаются с 01 апреля 2021 г. по 02 мая 2021 г. по адресу: 
188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы расположены по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Дунай, на 
территории садоводческого некоммерческого товарищества "Стро-
итель", в кадастровых кварталах 47:07:1124001; 47:07:1124002; 
47:07:1124003; 47:07:1124004; 47:07:1124005; 47:07:1124006; 
47:07:1124007. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2021  № 1002
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
28.03.2017 № 737

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Фе-
дерации», в целях реализации мероприятия, предусмотренного п. 
2 Плана мероприятий муниципальной программы «Развитие малого 
и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2021 – 2025 годы, утвержденной постановлением ад-
министрации от 13.01.2021 № 30, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 28.03.2017 № 737 
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предо-
ставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области субсидий на ведение уставной деятельности 
и развитие организаций муниципальной инфраструктуры поддерж-
ки предпринимательства Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (в редакции постановления от 20.08.2020  
№ 2632) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1 В приложении № 1 «Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области субсидий на ведение уставной дея-
тельности и развитие организаций муниципальной инфраструктуры 
поддержки предпринимательства Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» к Постановлению (далее – Порядок) 
в пункте 3.3 подпункт «ремонт, техническое обслуживание, приобре-
тение горюче-смазочных и расходных материалов для автомобиля (в 
том числе автошин), страховок для автомобиля (ОСАГО, КАСКО)» до-
полнить словами, «предрейсовый технический осмотр автомобиля, 
медицинский осмотр сотрудников, уполномоченных на управление 
автомобилем». 

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству 
и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ВНИМАНИЕ!
Уведомление об отзыве (аннулировании) всех доверенностей. 

СНТ «Дорожник» (ИНН 4703030020; ОГРН 1034700566867) отзывает 
все доверенности, выданные от имени и в интересах СНТ «Дорож-
ник» (ИНН 4703030020; ОГРН 1034700566867) на имя ИП Шмелёва 
Д.А. (ИНН 780623804641; ОРГНИП 317784700194631).

Председатель правления СНТ "Дорожник" 
Соколов Евгений Викторович

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Спор-
тивная, д. 10, e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-69, № 
регистрации: 22520, выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1842001:13, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив 47 км. Приозерского ш., СНТ «Прогресс-1», уч. № 201.

Заказчиком кадастровых работ является Пресняков Станислав 
Юрьевич, адрес: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 130, к. 1, кв. 
71, тел.: 8 921 941-75-82. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 04 мая 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 01 апреля 2021 г. 
по 04 мая 2021 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 01 апреля 2021 г. по 04 мая 2021 г. по адресу: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив 47 км. Приозерского ш., СНТ 
«Прогресс-1», уч. № 190.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности"). 

СООБЩАЕМ об обжаловании Протокола (решения) заочно-
го собрания СНТ «Спутник» (ГУВД МАТОКСА), проводившегося 
с 15.02.2021 г. по 15.03.2021 г.

Мамонтов О.В. и Бобков С.М., тел. 8 911 320-12-52, адрес 
для корр.: ЛО, г. Всеволожск, ул. Плоткина, д. 19, кв. 2.

01_04_21.indd   4 01.04.2021   13:46:14


